estabelecidos para abertura do procedimento. 

3.3. Do preço máximo admitido: 

3.3.1. Conforme o art. 75, inciso II, da Nova Lei de Licitações e Contratos (NLLC) nº 

14.133/21, é dispensável a licitação para contratação que envolva valores inferiores a 

R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil e setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove 

dois centavos) - valor atualizado por meio do Decreto nº 12.343 de 30 de dezembro de 

2024.  

3.3.2. A pesquisa de preço será realizada concomitantemente à seleção da proposta 

economicamente mais vantajosa no momento da sessão da Dispensa Eletrônica,